1 188,  she  would  be  born  in  1 155.  If  she  was  married  at  21,  and  her  husband  was  forfy,  a  disparity  by  no  means  unusual,  the  marriage  would  take 
place  in  1 176  ;  and  this  assumption  will  make  her  husband  thirty  at  the  time  the  master  forestership  was  granted  to  him,  if  we  take  the  ti^act  middle 

time  of  the  earldom  of  Hugh  Kevelioc  the  grantor  (the  most  probable  time  for  a  general  conjecture)  and  place  the  grant  in  1 166. 

If  the  probability  of  these  conjectures  is  allowed,  Richard  would  be  born  in  1136;  and  if  this  is  allowed,  the  date  20  Will.  I.  assigned  to  Orrae  de 

Pavenpurt,  is  not  irreconcileable  with  the  time  in  which  he  might  be  living,  as  his  birth  in  that  year  would  make  him  fifty  years  old  in  1136,  the 
date  which  has  been  established  as  possible,  and  not  improbable,   for  the  birth  of  his  son  Richard. 

There  is  also  reason  to  think  that  the  marriage  of  Richard  Davenport  must  have  been  as  early  in  the  12lh  century  as  this,  if  not  earlier,  from  his 

great  grandson  Vivian  having  the  grant  of  the  chief  serjeancy  of  Macclesfield  in  the  time  of  Philip  de  Orreby,   10  Job. — 13  Hen.  IH. 

c  W'sf  DE  Venables  omnibus  hominibus  suis  tam  praiscntibus  quam  futuris  salutem.  Sciatis  me  dedisse  et  concessisse  Ricardo  de  Dauneporte  et 
Araabiliie  sorori  meae  diraidietatem  de  Merton  cum  omn.  pert,  illam  medietatem  quce  data  fuit  cum  Margareta  matre  mea  filia  fValthew  fil.  TVulfric 

patri  meo  Gisleherlo  de  Venables  in  franc- marriage  ad  tenendum  de  me  et  hered'  nieis  sibi  et  hered.  suis  qui  exient  ex  dicta  d*na  liber^  quiel^  in  feodo 
et  hereditate,  in  silvis,  in  planis,  in  pascuis,  &c.  annuatim  reddendo  sex  sagittas  barbatas  ad  Pentecostum  pro  omnibus  servitiis,  &c.  adeo  libere  et 

quiete  sicut  franc  marriage  dari  potest.  Testibus  Ricar.  de  Vernon,  Gilbert  de  Venables,  Michaele  fratre  ejus,  Gilbert  fil.  Nigell,  Ralph  de  Bees- 

ton,  Ran.  de  Astlet,   Ric.  de  Hlakenal,  Robert  de  la  Mare,  Rad.  Capellan',  Galfrid.  Capellan',  Will'm  de  Offeleke,  Augustino  de  Radenoure,  et  aliis. 
*i  Hugo  comps  Cestri^,  constabulario,  dapifero,  justitiario,  vicecomiti,  omnibus  baronibus  suis,  omnibus  hominibus  suis  Francis  et  Anglis,  tam 

prsescntibus  quam  futuris  saluttni.  Sciatis  me  dedisse  et  concessisse  et  hft.c  cartS.  mea  confirmasse  Ricardo  de  Dauneport  et  heredibus  suis  0Vyly(c)8S 
cum  omnibus  pertinentiis)  pro  homagio  et  servitio  suo,  tenendum  de  me  et  de  meis  heredibus  p(er  servitium)  forestarii  in  feudo  et  hereditate,  libere